PAGE
2

Совет депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара
Проект

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара от 29 декабря 2015 года №29 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара»
Рассмотрев представленный Главой Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара проект решения Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара от 29 декабря 2015 года №29 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара», в соответствии Уставом Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара, утвержденным Решением Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара от 23 октября 2015 года №17, Совет депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара от 29 декабря 2015 года № 29 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Дополнить Положение статьей 23.1. следующего содержания:

«Статья 23.1. Муниципальный дорожный фонд Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара.

23.1.1. Муниципальный дорожный фонд Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара – часть средств бюджета Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской области, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (внутриквартальных проездов), расположенных в границах Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара.

23.1.2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара о бюджете Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской области на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской области, установленных решением Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара «О создании муниципального дорожного фонда Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара, а также порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара».
1.2. Дополнить пункт 25.1. статьи 25 Положения подпунктом 24.1 следующего содержания:

«24.1) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период».
1.3. Дополнить пункт 36.2. статьи 36 Положения подпунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) отчет об исполнении дорожного фонда Железнодорожного внутригородского района по доходам в разрезе видов доходов и по расходам с указанием главного распорядителя, направлений расходования бюджетных средств, объема запланированных и израсходованных средств в разрезе источников финансирования».

1.4. В подпункте 13 пункта 38.2 статьи 38 Положения слова «подпунктами 1 - 8» заменить словами «подпунктами 1 – 8.1».
2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и экономике.

Председатель Совета депутатов                                           Н.Л. Скобеев
5